
22001100 MMEETTŲŲ KKRREETTIINNGGOOSS RRAAJJOONNOO PPEEDDAAGGOOGGŲŲ ŠŠVVIIEETTIIMMOO
CCEENNTTRROO VVEEIIKKLLOOSS PPRROOGGRRAAMMAA

2010 m.



TURINYS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS............................................................................................................................................................................................................3
II. VIZIJA ................................................................................................................................................................................................................................................5
III. MISIJA ..............................................................................................................................................................................................................................................5
IV. FILOSOFIJA IR VERTYBĖS.........................................................................................................................................................................................................6
V. 2009 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ.......................................................................................................................................7
VI. 2010 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI ......................................................................................................................................................................................10
VII. 2010 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS............................................................................................................10
VIII. LĖŠŲ ŠALTINIAI .......................................................................................................................................................................................................................13
IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ..................................................................................................................................................................................................13
PRIEDAI
1 priedas. Pasirengimas ugdymo turinio pokyčiams.............................................................................................................................................................................14
2 priedas. Informacija apie seminarus, kursus, edukacines išvykas 2009 metai ..................................................................................................................................15
3 priedas. Kvalifikacijos tobulinimo renginių skaičius .........................................................................................................................................................................16
4 priedas. Seminarų, kursų, edukacinių išvykų dalyvių skaičius...........................................................................................................................................................16
5 priedas. Kvalifikacijos tobulinimo renginių lektoriai ........................................................................................................................................................................17
6 priedas. Kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių tikslinės grupės ................................................................................................................................................17
7 priedas. Kvalifikacijos tobulinimo renginių vykdymo vieta ...............................................................................................................................................................17
8 priedas. Seminarų, kursų baigtinis darbas.........................................................................................................................................................................................17
9 priedas. Kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyviai atvyko iš Lietuvos ...........................................................................................................................................18
10 priedas. Gerosios patirties sklaidos renginiai 2009 m.....................................................................................................................................................................18
11 priedas. Rajono mokytojų gerosios patirties sklaida 2009 m...........................................................................................................................................................10
12 priedas. Metodinių būrelių pirmininkai ...........................................................................................................................................................................................20
13 priedas. Kretingos rajono švietimo konsultantai..............................................................................................................................................................................21
14 priedas. Kretingos rajono pedagogų švietimo centro finansavimas ................................................................................................................................................22
15 priedas. Kretingos rajono pedagogų švietimo centro veiklos lyginamoji analizė............................................................................................................................23
16 priedas. Kretingos rajono pedagogų švietimo centro 2010 metų veiklos planas.............................................................................................................................26



3

PATVIRTINTA
Kretingos rajono pedagogų švietimo centro
direktoriaus 2010 m. vasario 3 d.
įsakymu Nr.V1-2

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Programa siekiama įgyvendinti Valstybinės švietimo strategijos 2003–2012 metų nuostatas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. liepos 4 d.

nutarimu Nr. IX-1700 (Žin., 2003, Nr. 71-3216), Valstybinės švietimo strategijos 2003-2012 metų nuostatų įgyvendinimo programą, patvirtintą Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 24 d. nutarimu Nr. 82 (Žin., 2005, Nr. 12-391), Mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo strategiją, patvirtintą Lietuvos

Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. ISAK-433/A1-83

(Žin., 2004, Nr. 56-1957), Pedagogų rengimo koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr.

ISAK-1441 (Žin., 2004, Nr. 186-6940), Valstybinę pedagogų rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo pertvarkos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2006 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 468 (Žin., 2006, Nr. 60-2139). Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką siekiama teikti kokybiškas

kvalifikacijos tobulinimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti kvalifikacijos tobulinimui

skirtus išteklius.

2. Kretingos rajono pedagogų švietimo centro (toliau – PŠC) veiklos programa 2010 metams (toliau – Programa) parengta atsižvelgus į Kretingos rajono

plėtros planą 2007-2013 metams, patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T2-74, Kretingos rajono pedagogų

švietimo centro strateginį planą 2007-2013 metams, patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T2-89, Kretingos

rajono savivaldybės švietimo metinę veiklos programą 2009/2010 mokslo metams (2009-10-05 Nr. R3-48), į rajono švietimo būklę, rajono mokyklų

bendruomenių poreikius, nustato metinius PŠC tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti.

3. PŠC savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais aktais, Kretingos rajono savivaldybės Tarybos sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus bei

Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus įsakymais, PŠC veiklos dokumentais ir nuostatais.



4

4. Programą įgyvendins PŠC darbuotojai, mokyklų metodinė taryba, švietimo konsultantai, pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys

specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, rajono bendruomenės nariai.

5. PŠC dalyviams išduoda kvalifikacijos tobulinimo bei metodinės veiklos pažymėjimus ir pažymas.

6. PŠC metinės veiklos programos teisinis pagrindas yra šie dokumentai:

6.1. Valstybės ilgalaikės raidos strategija (Žin., 2002, Nr. 113-5029);

6.2. Valstybinės švietimo strategijos 2003–2012 metų nuostatos (Žin., 2003, Nr. 71-3216);

6.3. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas (Žin., 2003, Nr. 63-28530; 2004, Nr. 120-4437; Žin., 2009, Nr. 93-3975);

6.4. Lietuvos Respublikos specialiojo ugdymo įstatymas (Žin., 1998, Nr. 115-3288);

6.5. Pradinio ugdymo samprata (Žin., 2003, Nr. 18-798);

6.6. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymas (Žin., 1998, Nr. 66-1909);

6.7. Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašas (Švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymas Nr. ISAK-627);

6.8. Priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašas (Žin., 2005, Nr. 84-3118);

6.9. Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas (Žin., 2007, Nr. 80-3214);

6.10. Priešmokyklinio ugdymo koncepcija (Švietimo ir mokslo ministro 2000-01-09 įsakymas Nr. 1374);

6.11. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos (Žin., 2008, Nr. 99-3848);

6.12. Vidurinio ugdymo programos aprašas (Žin., 2006, Nr. 76-2930);

6.13. Gabių vaikų ir jaunimo ugdymo programa (Žin., 2006, Nr. 22-719);

6.14. Nacionalinė darnaus vystymosi švietimo 2007-2015 metų programa (Žin., 2006, Nr. 106-4348);

6.15. Bendrojo lavinimo ugdymo turinio formavimo, vertinimo, atnaujinimo ir diegimo strategija (Žin., 2007, Nr. 63-2440);

6.16. Krizių valdymo mokyklose tvarkos aprašas (Žin., 2007, Nr. 63-2440);

6.17. Valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui

specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatai (Žin., 2007, Nr. 39-1462);



5

6.18. Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos

tobulinimo programų akreditavimo tvarkos aprašas (Žin., 2007, Nr. 125-5124);

6.19. Mokytojo profesijos kompetencijos aprašas (Žin., 2007, Nr. 12-511);

6.20. Mokyklos vadovo kompetencijos aprašas (Žin., 2007, Nr. 9-362);

6.21. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatai (Žin., 2008, Nr. 142 – 5669);

6.22. Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir akreditacijos taisyklių

nauja redakcija (Švietimo ir mokslo ministro 2008 m. balandžio 22 d įsakymas Nr. ISAK-1116).

7. Programoje vartojami sutrumpinimai: Švietimo ir mokslo ministerija – ŠMM; informacinės komunikacinės technologijos – IKT; Ugdymo plėtotės

centras – UPC.

2009 metais dalis Kretingos PŠC veiklos programos renginių buvo siejama su Lietuvos vardo tūkstantmečio minėjimo programa.

II. VIZIJA

8. Moderni, informacinė, metodinė pedagogų ir kitų suaugusiųjų kvalifikacijos tobulinimo institucija, teikianti kokybiškas edukacines paslaugas,

besiorientuojanti į rajono, regiono ir šalies poreikius, infrastruktūros kaitą, Europos Sąjungos švietimo struktūras, tarptautinį bendradarbiavimą bei švietimo

sistemos plėtrą.

III. MISIJA

9. Maksimaliai tenkinti pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą poreikius, panaudojant naujausias informacines technologijas, bendraujant

ir bendradarbiaujant su institucijomis, įtakojančiomis neformalų suaugusiųjų švietimą.



6

IV. FILOSOFIJA IR VERTYBĖS

10. Kas protu negali aprėpti trijų tūkstančių metų, gyvena tik šia diena.
J.V. Gėtė

PŠC veikla grindžiama šiomis vertybėmis:

 pagarba, tolerancija, dėmesiu paslaugų vartotojams;

 racionaliu laiko panaudojimu;

 nuolatiniu mokymusi ir kompetencijų tobulinimu;

 tikslumu ir rėmimusi tyrimais, naujovėmis;

 sąžiningumu, aiškumu, nuoseklumu ir objektyvumu.



7

V. 2009 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

11. Įgyvendinant 2009 metų programą buvo siekiama įgyvendinti strateginį tikslą – prioritetinį tikslą – planingai kurti kokybišką kvalifikacijos tobulinimo

sistemą, kuri atitiktų rajono švietimo sistemos poreikius ir teikti informacinę, metodinę ir konsultacinę pagalbą mokytojams. Šiam tikslui įgyvendinti buvo

iškelti 2 metiniai tikslai bei numatytos priemonės uždaviniams įgyvendinti:

11.1. Įgyvendintas pirmasis tikslas – bendrojo lavinimo ugdymo turinio formavimo, vertinimo strategijos įgyvendinimas. Organizuoti 33 įžanginiai

seminarai, 41 dalykinis seminaras, 3 seminarai – mokyklų vadovams, 1 seminaras – metodinių būrelių pirmininkams (1 priedas).

Parengtos 87 kvalifikacijos tobulinimo programos iš jų 71 vykdyta, 5 prilygintos akredituotoms, 4 akredituotos – vykdomos ne Lietuvos Respublikoje.

2009 metais vykdyta 113 kvalifikacijos tobulinimo programų, jose dalyvavo 2733 klausytojai: iš Kretingos rajono dalyvavo 2317 klausytojų, iš kitų

Lietuvos rajonų bei miestų – 416 klausytojų, kuriems išduoti seminaro dalyvio bei 39 organizatorių pažymėjimai.

Per mėnesį vyko 11 (vidurkis) kursų, edukacinių išvykų bei seminarų, juose vidutiniškai dalyvavo 273 klausytojai. Viename seminare dalyvavo 27

(vidurkis) klausytojai (2 priedas). Daugiausia seminarų, kursų, edukacinių išvykų vyko ir daugiausia mokytojų juose dalyvavo kovo, balandžio, gegužės

mėnesiais (3 priedas, 4 priedas).

64 kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė mokytojai praktikai, 11 – aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų mokslininkai, dėstytojai, 5 – lektoriai iš

užsienio šalių, 1 – ministerijų, apskričių viršininkų, savivaldybių administracijų ir kitų valstybės institucijų darbuotojai, 6 – mokyklų vadovai, jų pavaduotojai

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai, 23 – jungtinės lektorių grupės, leidyklų lektoriai, švietimo skyriaus darbuotojai, 3 kursus – institucijos

darbuotojai (5 priedas).

Kvalifikacijos tobulinimo renginių tikslinėse grupėse dalyvavo: 46 ikimokyklinio ugdymo mokytojai – 2 renginiuose, 338 pradinio ugdymo mokytojai –

15 renginių, 1523 pagrindinių ir vidurinių mokyklų dalykų mokytojai – 65 renginiuose, 249 mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą

organizuojančių skyrių vedėjai – 8 renginiuose, 554 mokyklų bendruomenės, komandos nariai – 22 seminaruose, edukacinėse išvykose, 23 metodinio būrelio

pirmininkai – 1 seminare (6 priedas).

Vyko skirtingų pavadinimų renginiai: 77 skirtingi seminarai, 7 – kursai, 3 – paskaitos. 51 seminaras vyko Kretingos rajono pedagogų švietimo centre, 15

seminarų – darbo vietose, mokėsi mokyklų bendruomenės, kitur – 47 kvalifikacijos tobulinimo renginiai (7 priedas).



8

Kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė 124 lektoriai (57 – iš Kretingos rajono, 67 – kviestiniai letoriai). 79 seminarai (70%) buvo orientuoti į baigtinį

darbą (8 priedas). Seminaruose dalyvavo klausytojai iš Kretingos ir kitų Lietuvos miestų bei rajonų (9 priedas). Vykdytos 5 IKT kvalifikacijos tobulinimo

programos – kursai (,,Kompiuterinio technologinio raštingumo pagrindai, atitinkantys visuotinio kompiuterinio raštingumo standarto bazinį lygmenį“, ,,IKT

taikymas pradinėse klasėse“, ECDL kursai – du moduliai, ,,Mokytojų kompiuterinio raštingumo programos edukacinė dalis“). Buvo vykdoma 60 valandų

„Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programa“ (1 grupė), kursai „Tapymas ant šilko“ ir kt. Stiprinamas

užsienio kalbų mokymas: anglų kalbos kursai vykdomi pagal 5 programas („Beginner“, „Starter“, ”Elementary 1,2” ir “Pre-Intermediate”). Įvairios sklaidos

formos: Vydmantų vidurinėje mokykloje ir Jurgio Pabrėžos gimnazijoje lankėsi ir dalijosi gerąja patirtimi Raseinių rajono mokyklų vadovai, Vydmantų

vidurinėje mokykloje – Kėdainių rajono istorijos mokytojai, Kartenos vidurinėje mokykloje seminare dalyvavo mokytojai iš Šilutės rajono Švėkšnos ,,Saulės“

vidurinės mokyklos. Rajono mokyklų vadovai ir mokytojai dalyvavo edukologinėje išvykoje į Marijampolės Rygiškių Jono gimnaziją ir Birštono gimnaziją.

2009 metais vyko skirtingo pobūdžio metodiniai renginiai (10 priedas). Respublikinėje mokytojų metodinių darbų parodoje „Švietimo pagalba mokiniui“

nuolatinėje UPC parodoje eksponuojami 25 rajono mokytojų metodiniai darbai.

Kretingos rajono pedagogams per 2009 metus išduotas 581 metodinės veiklos pažymėjimas apie vykdytą gerosios patirties sklaidą rajono metodinių

būrelių narių, jų grupių bei mokyklų bendruomenių organizuotuose šalies ir Kretingos rajono mokytojams skirtuose renginiuose, išduota 114 metodinės veiklos

organizatorių pažymėjimų, 21 pažymėjimas – už kūrybinius darbus.

Rajone veikia 31 metodinis būrelis. 2009 metais susikūrė psichologų metodinis būrelis. Būreliams vadovauja išrinkti pirmininkai (11 priedas).

Rajone yra 9 švietimo konsultantai. Konsultantai veda seminarus rajono mokytojams, inicijuoja metodinę veiklą, konsultuoja rajono mokytojus bei

mokyklų vadovus (12 priedas).

11.2. Įgyvendintas antrasis tikslas – informuoti rajono švietimo bendruomenę apie švietimo vyksmą ir pokyčius. Pedagogų bendruomenė ir

visuomenė apie PŠC teikiamas paslaugas, organizuojamus renginius, naujoves informuojama PŠC svetainėje ir elektroniniu paštu. Parašyti ir inicijuoti 24

straipsniai rajono spaudoje. Atnaujintas centro bukletas, parengti reklaminiai skirtukai, įsigyti tušinukai ir puodukai su centro simbolika. Nuolat rengiama ir

platinama reklama apie PŠC siūlomas paslaugas. Sistemingai atnaujinama internetinė svetainė http://www.psckretingos.lt ir teikiama naujausia informacija.

Nuolat atnaujinamas bibliotekos fondas, svečių knygoje renkami atsiliepimai apie PŠC veiklą. Didelis dėmesys buvo skiriamas savianalizei, problemų

identifikavimui, planavimui, mokymo(si) aplinkų kūrimui, įvaizdžio formavimui, kvalifikacijos tobulinimo programų rengimui ir jų akreditavimui. Atliekamos



9

apklausos kvalifikacijos tobulinimo poreikiams ištirti. Specialiųjų programų lėšos 2009 metų biudžete sudarė 28 proc. (14 priedas). Atliekama PŠC veiklos

lyginamoji analizė (15 priedas).

Aktyvi projektinė veikla: PPRC projekte ,,Pasirengimas atnaujintų bendrųjų ugdymo turinio programų diegimui“ – PŠC yra partneris; Kretingos rajono

savivaldybės pilietinio ir tautinio ugdymo projekto ,,Aš einu, eikime kartu“ – pareiškėjas ir vykdytojas; PPRC projekto ,,Verslumo integravimas į formalųjį ir

neformalųjį ugdymą“ – partneris, Nacionalinio egzaminų centro projekto ,,Lietuvių kalbos (gimtosios) brandos egzaminų teksto rašymo dalies kandidatų darbų

vertinimo standartizavimas Kretingos rajono savivaldybės lietuvių kalbos (gimtosios) mokytojams” – partneris. Pagal ES ir LR projektą ,,Mokytojų

kvalifikacijos tobulinimo infrastruktūros plėtra” PŠC gavo: projektorių, fotoaparatą, 2 skaitytuvus. Kartu su Pilietinių iniciatyvų centru organizuotas nemokamas

seminaras „Jaunimo subkultūros ir jų valdymo galimybės mokykloje“, su Švietimo ir mokslo ministerija – mokymai Kretingos savivaldybės ir mokyklų

prevencinio darbo grupių nariams. Švietimo mainų paramos fondo Grundtvig Mokymosi visą gyvenimą programos kontaktinis seminaras.

Rajono bendruomenei sudarytos sąlygos tęstinėms studijoms: nuo 2003 m. rugsėjo mėn. organizuojamos KTU Viešojo administravimo magistrantūros

studijos. Studijuoja 8–ta laida. Aktyviai bendradarbiaujama su Pilietinės visuomenės instituto klubu ,,Civitas“. Organizuotos paskaitos: ,,Krizė – kaip

vieninteliai žmogaus godumo tramdomieji marškiniai XXI amžiuje“ , ,,Ar reikalingi Lietuvai menininkai“. Ketvirtą kartą organizuota tradicinė nebedirbančių

mokytojų šventė ,,Mokytojau, Tu – medis be nuvargusio šešėlio...“. Aktyvi ir kūrybinga iniciatyvių pedagogų klubo „Idėja“ veikla.

Numatyti kvalifikacijos tobulinimo prioritetai, pateikta programų pasiūla 2010 metams. Parengtas mokyklų vadovų kvalifikacijos tobulinimo planas.

Plėtojami partnerystės ryšiai su keturiais šalies švietimo centrais (Klaipėdos rajono, Marijampolės apskrities, Akmenės rajono savivaldybės suaugusiųjų

mokymo, Šiaulių rajono savivaldybės švietimo paslaugų), sudarytos bendradarbiavimo sutartys su rajono mokyklomis (išskyrus Kretingos meno mokykla), kai

kuriomis Palangos miesto ir Plungės rajono mokyklomis.

Problema – silpnas grįžtamasis ryšys, PŠC tarybos veikla, projektinė veikla.

2009 metų PŠC veiklos programos tikslai ir uždaviniai iš esmės įgyvendinti.



10

VI. 2010 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI

12. PŠC veiklos prioritetinis tikslas – planingai kurti kokybišką kvalifikacijos tobulinimo sistemą, kuri atitiktų rajono švietimo sistemos poreikius ir teikti

informacinę, metodinę ir konsultacinę pagalbą mokytojams.

Prioritetinės kryptys:

 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų profesinių kompetencijų tobulinimas;

 atnaujintų Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklos bendrųjų programų diegimas;

 pagalbos mokiniui ir mokytojui organizavimas;

 informacinių komunikacinių technologijų taikymo mokykloje plėtra;

 mokyklos vaidmens stiprinimas kuriant atvirą pilietinę visuomenę.

VII. 2010 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS
13. I TIKSLAS. Įgyvendinti bendrojo lavinimo ugdymo turinio formavimo, vertinimo strategiją ir plėtoti vadovų bei mokytojų profesines

kompetencijas.

Eil.
Nr. Uždaviniai Priemonės Vykdytojai,

partneriai Laikas Resursai Pastabos

1. Plėtoti bendrąsias ir
profesines kompetencijas

1.1. Kvalifikacijos tobulinimo programų
rengimas ir akreditavimas

P. Jurgilienė 2010 m. Intelektualiniai,
klausytojo
mokestis1.2. Seminarų organizavimas ir vykdymas G. Benetienė 2010 m.

1.3. Kursų organizavimas G. Benetienė 2010 m.
1.4. Gerosios patirties sklaidos renginių
inicijavimas, koordinavimas,
organizavimas

D. Tranizienė 2010 m.

1.5. Konsultacijų inicijavimas P. Jurgilienė 2010 m.
Pagal mokyklų
ir mokytojų
poreikį



11

1.6. KTU Socialinių mokslų fakulteto
Viešojo administravimo magistrantūros
studijų organizavimas

A. Kubilienė 2010 m.

1.7. KTU Socialinių mokslų fakulteto
Viešojo administravimo išlyginamųjų
studijų parogramos kolegijų absolventams
organizavimas

A. Kubilienė 2010 m.

2. Vykdyti atnaujinto ugdymo
turinio programų diegimo
sklaidą

2.1. Renginių vadovams ir švietimo
skyriaus specialistams organizavimas

A. Kubilienė 2010 m. Intelektualiniai,
klausytojo
mokestis2.2. Seminarų, paskaitų mokytojams

organizavimas
G. Benetienė 2010 m.

2.3. Metodinių susirinkimų organizavimas D. Tranizienė 2010 m.
2.4. Konsultacijų inicijavimas P. Jurgilienė 2010 m.

3. Stiprinti mokyklos
vaidmenį kuriant atvirą
pilietinę visuomenę

3.1. Seminarų, paskaitų organizavimas G. Benetienė 2010 m. Intelektualiniai,
klausytojo
mokestis

3.2. Vadovų ir mokytojų tautinių ir
pilietinių vertybių plėtra

A. Kubilienė 2010 m.

4. Kelti ikimokyklinio ir
priešmokyklinio ugdymo
pedagogų profesinę
kompetenciją

4.1. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų
ir pedagogų vadybinių kompetencijų
plėtotė

A. Kubilienė 2010 m. Intelektualiniai,
klausytojo
mokestis

4.2. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio
ugdymo metodinės veiklos įvairovė

D. Tranizienė 2010 m.

4.3. Interaktyviojo mokymo patirties
sklaida

D. Tranizienė 2010 m.

4.4. Seminarų, paskaitų ikimokyklinio
ugdymo pedagogams organizavimas

G. Benetienė 2010 m.

II TIKSLAS. Plėtoti informacinių komunikacinių technologijų taikymą mokyklos veikloje.

Eil.
Nr. Uždaviniai Priemonės Vykdytojai,

partneriai Laikas Resursai Pastabos

1. Plėtoti mokytojo
kompiuterinio raštingumo
kompetenciją

1.1.„Kompiuterinio technologinio
raštingumo pagrindai“

P. Jurgilienė 2010 m. Klausytojo
mokestis

1.2. ,,Kompiuterinio edukologinio
raštingumo pagrindai“

P. Jurgilienė 2010 m.



12

1.3. ECDL kursai (4 arba 7 moduliai) P. Jurgilienė 2010 m.
Specialiųjų poreikių mokinių ugdymo
galimybės naudojant IKT

P. Jurgilienė 2010 m.

1.4. IKT panaudojimo galimybės tobulinant
mokyklos prevencinę veiklą

P. Jurgilienė 2010 m.

2. IKT taikymas mokymo ir
mokymosi kūrybiškumui

2.1. Gerosios patirties sklaidos renginių
inicijavimas, koordinavimas,
organizavimas

D. Tranizienė 2010 m. Intelektualiniai,
klausytojo
mokestis

2.2. IKT taikymo ugdymo procese aspektai
– metodinės medžiagos paroda

D. Tranizienė 2010 m.

3. IKT panaudojimas
efektyvinant ir plėtojant
mokyklos vadybą

3.1. Kompiuterinių mokymo priemonių,
interneto, intraneto, virtualių mokymosi
aplinkų, nuotolinio mokymo ir kitos IKT
galimybės teikiant švietimo ir ugdymo
paslaugas

D. Tranizienė 2010 m. Intelektualiniai,
klausytojo
mokestis

3.2. ECDL kursai (4 arba 7 moduliai) P. Jurgilienė 2010 m.

III TIKSLAS. Informuoti rajono švietimo bendruomenę apie švietimo vyksmą ir pokyčius

Eil.
Nr. Uždaviniai Priemonės Vykdytojai,

partneriai Laikas Resursai Pastabos

1. Informuoti pedagogų
bendruomenę apie PŠC
teikiamas paslaugas

1.1. Informavimas apie organizuojamus
renginius, naujoves PŠC svetainėje ir
elektroniniu paštu

P. Jurgilienė 2010 m.,
kiekvieną mėn.

Intelektualiniai

1.2. Straipsnių apie PŠC veiklą rengimas
ir inicijavimas

PŠC darbuotojos,
mokytojai

2010 m.

1.3. PŠC ir jo siūlomų paslaugų bukletų
atnaujinimas ir parengimas

P. Jurgilienė Iki 2010-09-01

2. Formuoti PŠC funkcinį –
estetinį vaizdą

2.1. Sistemingas www.psckretingos.lt
internetinės svetainės atnaujinimas ir
informacijos teikimas

P. Jurgilienė Nuolat Intelektualiniai,
PŠC lėšos

2.2. Reklaminių priemonių atnaujinimas
(rašikliai, puodukai ir kt.)

A. Kubilienė,
P. Jurgilienė

Iki 2010- 09



13

2.3. Bibliotekos fondo atnaujinimas,
informacijos apie leidinius skelbimas
PŠC internetinėje svetainėje

D. Tranizienė Gavus naujus
leidinius

2.4. Atsiliepimų apie PŠC rinkimas
svečių knygoje

A. Kubilienė 2010 m. Intelektualiniai,
PŠC lėšos

2.6. Estetinis mokymo(si) aplinkų
kūrimas

Centro
darbuotojos

Pagal galimybes

3. Vykdyti, dalyvauti
rajoniniuose, regioniniuose
ir/ar lokaliniuose, šalies,
tarptautiniuose, Europos
Sąjungos struktūrinių fondų
projektuose

3.1. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų
programos 1 prioriteto ,,Kokybiškas
užimtumas ir socialinė aprėptis“ VP1-
1.1. – SADM priemonės ,,Kompiuterinio
raštingumo įgūdžių ugdymas“ projektas

A. Kubilienė,
P. Jurgilienė

2010 m. ES fondai

3.2. BPD 1.5. priemonės projektas
,,Švietimo centrų infrastruktūros plėtra”

A. Kubilienė,
P. Jurgilienė

2009-2011 m.

VIII. LĖŠŲ ŠALTINIAI

14. Programai įgyvendinti bus skiriama 213.7 tūkst. Lt savivaldybės biudžeto ir 100 tūkst. Lt valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos (mokinio

krepšelio) lėšų.

15. Atskiroms programoms įgyvendinti bus rengiami ir teikiami projektai ŠMM ir savivaldybės finansavimui (planuojama gauti 20 tūkst. Lt).

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

16. Programos įgyvendinimą koordinuos direktorius.

17. Programos įgyvendinimo priežiūrą vykdys direktorius.

18. Už programos vykdymą bus atsiskaitoma PŠC tarybai, Savivaldybės administracijos Švietimo skyriui ir/ar steigėjo įgaliotai institucijai.



14

33

41

3

1

709

933

107

23

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Įžanginiai seminarai

Mokytojams

Mokyklų vadovams

Metodinių būrelių pirmininkams ir PPT specialistams

Seminarų skaičius Dalyvių skaičius

1 priedas.

PASIRENGIMAS UGDYMO TURINIO POKYČIAMS



15

2 priedas.

INFORMACIJA APIE SEMINARUS, KURSUS, EDUKACINES IŠVYKAS 2009 METAIS

Eil.
Nr. Mėnuo Dalyvių skaičius Kretingos rajono Kitų rajonų Renginių

skaičius Valandų skaičius

1. Sausis 195 192 3 7 60
2. Vasaris 275 255 20 12 72
3. Kovas 701 620 81 24 144
4. Balandis 697 623 74 27 180
5. Gegužė 320 274 46 16 250
6. Birželis 188 67 121 7 158
7. Liepa - - - - -
8. Rugpjūtis - - - - -
9. Rugsėjis 19 19 - 1 6

10. Spalis 53 48 5 5 64
11. Lapkritis 158 137 21 6 48
12. Gruodis 127 82 45 8 46,5

VISO: 2733 2317 416 113 1028,5

Seminarų, kursų, edukacinių išvykų vidutiniškai per mėnesį: 11,3

Dalyvių skaičius vidutiniškai per mėnesį: 273

Dalyvių skaičius viename seminare, kursuose, edukacinėje išvykoje: (vidurkis) 27

Kretingos r. dalyvių skaičius viename seminare, kursuose, edukacinėje išvykoje: (vidurkis) 23,2

Kitų r. dalyvių skaičius viename seminare, kursuose, edukacinėje išvykoje: (vidurkis) 4,2



16

3 priedas.

7

12

24

27

16

7

1

5 6
8

0

5

10

15

20

25

30

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ SKAIČIUS

4 priedas.

195

275

701 697

320

188

19
53

158
127

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

SEMINARŲ, KURSŲ, EDUKACINIŲ IŠVYKŲ DALYVIŲ SKAIČIUS



17

5 priedas. 6 priedas.

3

64
11

5
1

6

23

Institucijos darbuotojai

Mokytojai praktikai

Aukštųjų mokyklų ir mokslo
institucijų mokslininkai,
dėstytojai

Lektoriai iš užsienio šalių

Ministerijų, apskričių viršininkų,
savivaldybių administracijų ir kitų
valstybės institucijų darbuotojai

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai
ugdymui, ugdymą organizuojančių
skyrių vedėjai

Kiti:lektorių grupė, leidyklų
lektoriai, švietimo skyriaus
darbuotojai

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ LEKTORIAI KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ DALYVIŲ
TIKSLINĖS GRUPĖS

2 15

66

7

22 1

Ikimokyklinio ugdymo mokytojai

Pradinio ugdymo mokytojai

Pagrindinių ir vidurinių mokyklų
dalykų mokytojai

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai
ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjai
Mokyklų bendruomenės,
komandos

Kita: metodinių būrelių
pirmininkai

7 priedas. 8 priedas.

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ VYKDYMO VIETA

51

15

47

Pedagogų švietimo centre Darbo vietoje Kitur

SEMINARŲ, KURSŲ BAIGTINIS DARBAS

79

34

Seminarai, kursai su baigtiniu darbu Seminarai, kursai be baigtinio darbo



18

9 priedas. 10 priedas.

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ DALYVIAI ATVYKO IŠ
LIETUVOS MIESTŲ IR RAJONŲ

Kretinga; 2308

Kretinga Klaipėda Palanga Skuodas Panevėžys
Kėdainiai Raseiniai Šilutė Šilalė Telšiai
Naujoji Akmenė Plungė Marijampolė Tauragė Rietavas

GEROSIOS PATITRIES SKLAIDOS RENGINIAI 2009 M.

181

258712
779

4
128

16
46

Paskaitos, pranešimai

Atviros pamokos, veiklos

Projektų pristatymas

Pažintinės išvykos

Mokytojų kūrybinių darbų parodos

Konsultacijos, apskritas stalas, diskusijos

Šventės

Vakaronės, popietės, susitikimai

Festivaliai, konkursai

Konferencijos

Praktiniai mokymai, ugdymo naujovės.

Metodinės dienos

Bendro pobūdžio susirinkimai



19

11 priedas.

RAJONO MOKYTOJŲ GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA 2009 M.

Eil.
Nr. Veiklos forma Renginių

skaičius

Organizatoriai,
vykdytojai

Dalyvių skaičius

Grupiniai Individualūs Kretingos
rajono

Atvykę iš kitų
miestų ar rajonų

METODINIAI RENGINIAI
1. Paskaitos, pranešimai 181 5 176 172 9
2. Atviros pamokos, veiklos 25 5 20 192 0
3. Projektų pristatymas 8 8 0 98 0
4. Pažintinės išvykos 7 7 0 54 0
5. Mokytojų kūrybinių darbų parodos 12 5 8 128 0
6. Konsultacijos, apskriti stalai, diskusijos 7 0 7 98 5
7. Šventės 7 7 0 81 0
8. Vakaronės, popietės, susitikimai 9 9 0 166 9
9. Festivaliai, konkursai 4 4 0 58 4
10. Konferencijos 12 12 0 158 45
11. Praktiniai mokymai, ugdymo naujovės 8 0 8 63 2
13. Metodinės dienos 16 16 0 164 12
14. Bendro pobūdžio susirinkimai 46 46 0 603 0

Viso: 343 124 219 2207 86



20

12 priedas.
METODINIŲ BŪRELIŲ PIRMININKAI

Eil
Nr.

Metodinio būrelio (dalyko)
pavadinimas Vardas, pavardė Darbovietė

1. Tikyba Ramunė Masiokienė Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazija
2. Etika Irena Grabienė Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla
3. Lietuvių kalba Aldona Kruševičiūtė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla
4. Anglų kalba Rasa Kašinskienė Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazija
5. Prancūzų kalba Alma Razmienė Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija
6. Vokiečių kalba Rūta Jankuvienė Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija
7. Rusų kalba Aldona Petrulienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla
8. Matematika Elvyra Volskienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla
9. Fizika Jūratė Menčinskienė Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla

10. Biologija Kęstutis Kaulius Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija
11. Chemija Vilma Švitrienė Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija
12. Informatika Arnoldas Slušnys Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija
13. Ekonomika Virginija Narmontienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla
14. Istorija Dalia Zibalienė Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazija
15. Geografija Vilius Adomaitis Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla
16. Dailė Nijolė Maštarienė Kretingos Simono Daukanto vidurinė mokykla
17. Muzika Gintaras Pucas Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla
18. Technologijos (merg.) Vladislava Budrienė Kretingos rajono Salantų gimnazija
19. Technologijos (bern.) Antanas Mockus Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla
20. Kūno kultūra Irena Augutienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla
21. Choreografija Danutė Savčuk Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla
22. Specialieji pedagogai Irena Linauskaitė Kretingos rajono Salantų gimnazija
23. Socialiniai pedagogai ir logopedai Dalia Puškorienė Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla
24. Priešmokyklinis ugdymas Virginija Kaunienė Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio

pagrindinė mokykla
25. Ikimokyklinis ugdymas Elvyra Pranaitienė Kretingos lopšelis - darželis „Ąžuoliukas“
26. Pradinis ugdymas Kretingos zona Daiva Stonkienė Kretingos mokykla - darželis „Žibutė“



21

Eil
Nr.

Metodinio būrelio (dalyko)
pavadinimas Vardas, pavardė Darbovietė

27. Pradinis ugdymas Darbėnų zona Justina Vaičikauskienė Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla
28. Pradinis ugdymas Kartenos zona Rima Bitautienė Kretingos rajono Kartenos vidurinė mokykla
29. Pradinis ugdymas Salantų zona Romualdas Jonauskas Kretingos rajono Salantų gimnazija
30. Bibliotekininkai Ambrozina Burbienė Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla
31. Psichologai Ingrida Mineikienė Kretingos PPT

13 priedas.

KRETINGOS RAJONO ŠVIETIMO KONSULTANTAI

Eil
Nr. Konsultacinės veiklos sritis Vardas, pavardė Ugdymo įstaiga, kvalifikacija

1. Sveikatos ugdymas Zita Domarkienė Kretingos darželis – mokykla „Pasaka“ VPC direktorė

2. Rusų (užsienio) kalbos ugdymo turinys Eugenija Daniuk Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos rusų kalbos
mokytoja ekspertė

3. Matematikos ugdymo turinys pagrindinėje
mokykloje Irūna Butkuvienė Kretingos rajono Salantų  gimnazijos  matematikos

mokytoja ekspertė
4. Istorijos ugdymo turinys Sigita Jonaitienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos istorijos

mokytoja metodininkė
5. Kūno kultūros ugdymo turinys Irena Augutienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos kūno

kultūros mokytoja ekspertė
6. Kūno kultūros ugdymo turinys pagrindinėje

mokykloje Jonas Benetis Kretingos rajono Baublių pagrindinės mokyklos kūno
kultūros mokytojas metodininkas

7. Verslumo ugdymo turinys Virginija Narmontienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos
ekonomikos mokytoja metodininkė

8. IKT ir inovatyvių mokymosi metodų
taikymas specialiajame ugdyme Angelė Kleinauskaitė Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos specialioji pedagogė

metodininkė
9. Technologijų ugdymo turinys Marija Šaltmerienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos

technologijų mokytoja metodininkė



22

14 priedas.

PEDAGOGŲ ŠVIETIMO CENTRO FINANSAVIMAS (TŪKST. LT) 2005-2009 M.

PEDAGOGŲ ŠVIETIMO CENTRO BIUDŽETO SANDARA 2009 M.



23

15 priedas.
PEDAGOGŲ ŠVIETIMO CENTRO VEIKLOS LYGINAMOJI ANALIZĖ

PARODOS

5

10

14

12
2006

2007

2008

2009

BENDRO POBŪDŽIO SUSIRINKIMAI

36

36

55

46
2006

2007

2008

2009

PASKAITOS, PRANEŠIMAI

18
145

250

181

2006 2007 2008 2009

METODINĖS DIENOS

5

3

11

16

2006 2007 2008 2009



24

PROJEKTŲ PRISTSTATYMAS

7

1212

8 2006

2007

2008

2009

FESTIVALIAI, KONKURSAI

4

45

4
2006

2007

2008

2009

KONFERENCIJOS

5

8

11

12
2006

2007

2008

2009



25

122
132

167

113

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m.

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ SKAIČIUS

14

108

53

20

68

26

51

15

0

20

40

60

80

100

120

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m.

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ VYKDYMO VIETA

Kretingos r. PŠC Darbo vietoje

105

143

90
78

89 91

67
57

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m.

LEKTORIAI

Kviestiniai lektoriai Kretingos r. mokytojai lektoriai

77

45 46

86

67

100

34

79

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m.

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIAI, ORIENTUOTI Į
BAIGTINĮ DARBĄ

Kiti seminarai Seminarai, kursai  orientuoti į baigtinį dalyvio darbą



26

16 priedas.
Kretingos rajono pedagogų švietimo centro 2010 metų veiklos planas

Eilės
Nr. Renginio pavadinimas Atsakingi, vykdytojai Vykdymo data,

terminas
Atsiskaitymo

forma, pastabos
SEMINARAI
Ugdymo įstaigų vadovams

1. Besimokančios organizacijos vadyba
,,Pamokos vertinimas ir priežiūra“

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė

2010 m.
sausio 12-13 d.d.

2. ,,Informacinių technologijų diegimas Vydmantų vidurinėje mokykloje“ J. Jurgutienė,
P. Nekrašas,
A. Kubilienė

2010 m.
vasario mėn.

3. Besimokančios organizacijos vadyba
,,Įsivertinimas ir mokyklos veiklos planavimas“

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė

2010 m.
kovo 9-10 d.d.

4. Gerosios vadybinės pedagoginės patirties sklaida
,,Integruotas ugdymas, pasiekimų vertinimas“

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė,
B. Evaltienė

2010 m.
kovo mėn.

6. Individualizavimas ir diferencijavimas Salantų gimnazijoje A. Sungaila,
V. Butkus,
A. Kubilienė

2010 m.
kovo mėn.

7. Mokyklų vadovų ugdymo proceso valdymo kompetencijų tobulinimas
Anykščių rajono mokyklose

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė

2010 m.
balandžio mėn.

8. Gerosios vadybinės pedagoginės patirties sklaida
,,Sveikos gyvensenos kompetencijų ugdymas“

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė,
V. Kerinienė

2010 m.
gegužės mėn.

9. Gerosios vadybinės pedagoginės patirties sklaida
,,Tėvų švietimo konsultavimo sistema“

D. Martišauskienė,
L. Lengvinienė,
A. Kubilienė,
V. Simaitienė

2010 m.
rugsėjo mėn.

10. ,,Ugdymo proceso priežiūros įtaka mokyklos veiklos tobulinimui" L. Dieliautaitė,
V. Keblienė,
A. Kubilienė

2010 m.
spalio mėn.

11. Besimokančios organizacijos kūrimas
,,Dokumentų analizė ir naudojimas“

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė

2010 m.
lapkričio mėn.



27

12. Iškalbos menas ir karjera D. Rasimavičienė,
L. Laurinčiukienė,
A. Kubilienė

2010 m.
gruodžio mėn.

13. Besimokančios organizacijos kūrimas
,,Mokyklos veiklos planavimas“

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė

2011 m.
sausio mėn.

14. Besimokančios organizacijos kūrimas
,,Dokumentų ir duomenų dermė“

D. Martišauskienė,
A. Kubilienė

2011 m.
kovo mėn.

15. Anglų kalbos kursai „Beginner“ (60 val.) „Elementary“ (70 val.) R. Kašinskienė,
A. Kubilienė

2010 m.

Mokytojams, auklėtojams, mokyklų bendruomenėms

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų plėtra
1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas 2010 m.
2. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų plėtra, modelių įvairovė 2010 m.
3. Tėvų švietimo konsultavimo sitema 2010 m.
4. Ikimokyklinio ir jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikų ugdymas 2010 m.
5. Muzikos vadovo veikla ikimokyklinėje įstaigoje 2010 m.
6. Interaktyviojo mokymo taikymas ikimokykliniame ugdyme 2010 m.
7. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų ir pedagogų vadybinių kompetencijų plėtotė 2010 m.

Atnaujintų Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklos bendrųjų programų diegimas
8. Aktyvių mokymo(si) metodų ir mokinių įsivertinimo ir vertinimo būdų, padedančių tobulinti mokinių pažangą,

taikymas
2010 m.

9. Mokytojo veiklos refleksijos ir įsivertinimo praktikos tobulinimas 2010 m.
10. Mokytojo kompetencijos ugdymo turinio kaitos procese 2010 m.
11. Mokinio mokymo mokytis modelio kūrimas 2010 m.
12. Šiuolaikinių ugdymo(si) technologijų ir mokymo(si) metodų taikymas 2010 m.
13. Šiuolaikinės pamokos planavimas ir organizavimas 2010 m.
14. Teksto suvokimo teorija 2010 m.



28

15. Samprotavimo rašinys. Rašto darbų įvairovė 2010 m.
16. Lietuvių kalbos egzamino darbų vertinimo unifikavimas – teorija ir praktika 2010 m.
17. Ankstyvojo užsienio kalbų ugdymo mokytojų kompetencijos plėtotė 2010 m.
18. Jaunesniojo mokyklinio amžiaus vaikų ugdymo ypatumai 2010 m.
19. Gabių mokinių ugdymas pradinėse klasėse 2010 m.
20. Pradinio ugdymo planavimas ir individualizavimas 2010 m.

Pagalbos mokiniui ir mokytojui organizavimas
21. Mokinių profesinis informavimas, konsultavimas ir orientavimas mokyklose 2010 m.
22. Mokinių socialinių įgūdžių ugdymas ir krizinių situacijų valdymas 2010 m.
23. Efektyvios ugdymo(si) aplinkos kūrimas pamokoje 2010 m.
24. Hiperaktyvaus vaiko ugdymo ypatumai 2010 m.
25. Gabaus vaiko ugdymo ypatumai 2010 m.
26. Mokinio asmens pažinimas – pagrindas ugdymo individualizavimui 2010 m.
27. Sėkmingo bendravimo ir bendradarbiavimo psichologija 2010 m.
28. Paauglio psichologiniai ypatumai ir vaikystės išgyvenimų  reikšmė asmenybės vidinės sistemos formavimuisi 2010 m.
29. Bendravimo psichologija ir konfliktologija 2010 m.
30. Konstruktyvus problemų sprendimas ir konfliktų valdymas 2010 m.
31. Efektyvus bendravimas su mokinio šeima 2010 m.
32. Mokytoją žalojantys veiksniai. Mokytojo emocinio atsparumo stiprinimas 2010 m.
33. Profesinis perdegimas. Jo išvengimo būdai 2010 m.

Informacinių komunikacinių technologijų taikymo mokykloje plėtra
34. Mokytojų kompiuterinio raštingumo kompetencijos plėtotė 2010 m.
35. Metodinės medžiagos rengimas naudojant šiuolaikines informacines technologijas 2010 m.
36. Informacinių teschnologijų taikymas tikybos pamokose 2010 m.
37. IKT naudojimas specialiajam ugdymui tobulinti 2010 m.
38. Interneto panaudojimas užsienio kalbų pamokose 2010 m.



29

39. Ugdymo turinio informacinių komunikacinių technologijų pagrindu kūrimas ir diegimas 2010 m.
40. Skaičiuoklė MS EXCEL – mokytojo pagalbininkė 2010 m.
41. IKT galimybės klasės auklėtojo veikloje 2010 m.
42. Informacijos vadyba, mokyklos informacinės sistemos kūrimas ir valdymas 2010 m.

Mokyklos vaidmens stiprinimas kuriant atvirą pilietinę visuomenę
43. Profesinės etikos svarba asmens darbinei veiklai ir bendrąjai kultūrai 2010 m.
44. Tolerantiškos visuomenės kūrimas, mokytojo ir mokinių vertybių ugdymas, tautinio ir pilietinio ugdymo plėtra 2010 m.
45. Besimokančios organizacijos vadyba 2010 m.
46. Metodinės veiklos sistemos kūrimas ugdymo įstaigoje 2010 m.
47. Metodinio būrelio vadovo dalykinių ir metodinių kompetencijų plėtra 2010 m.
48. Švietimo darniajam vystymuisi įgyvendinimas 2010 m.
49. Mokyklos kaip besimokančios organizacijos kūrimas 2010 m.
50. Pradedančių dirbti mokyklų vadovų ir mokytojų kompetencijos plėtotė 2010 m.

KURSAI
1. Anglų kalbos kursai „Beginner“, I  lygis R. Kašinskienė,

G. Benetienė
2010 m.

2. Anglų kalbos kursai „Elementary“, II  lygis R. Kašinskienė,
G. Benetienė

2010 m.

3. Anglų kalbos kursai „Pre Intermediate“, III  lygis R. Kašinskienė,
G. Benetienė

2010 m.

4. „Pradinis kompiuterinis raštingumas“ P. Jurgilienė,
G. Benetienė

2010 m.

5. „Pateikčių rengimas Microsoft Pover Point programa“ P. Jurgilienė,
G. Benetienė

2010 m.

6. ,,Kompiuterinio technologinio raštingumo pagrindai, atitinkantys
visuotinio kompiuterinio raštingumo standarto bazinį lygmenį“

P. Jurgilienė,
G. Benetienė

2010 m.

7. ECDL testavimas A. Kubilienė,
P. Jurgilienė

2010 m.



30

8. „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos
tobulinimo kursų programa“

I. Mineikienė,
G. Benetienė

2010 m.

ATVIROS PAMOKOS
1. Atviros integruotos lietuvių (gimtosios) kalbos, etikos, biologijos,

istorijos, tikybos ir  geografijos pamokos, skirtos Jurgiui Pabrėžai
A. Burbienė,
D. Tranizienė

2010-01

2. Atvira integruota rusų kalbos, muzikos, dailės pamoka „Susitikimas su
Puškinu"

V. Kvietkauskienė,
D. Tranizienė

2010-01

3. „Sveikatos saugojimo kompetencija priešmokykliniame ugdyme“ V. Kaunienė,
D. Tranizienė

2010-01

4. Integruota anglų kalbos ir geografijos pamoka 8 klasėje
„Pažink Didžiąją Britaniją“

D. Račkauskienė,
D. Tranizienė

2010-02

5. Integruota biologijos, gimtosios kalbos ir muzikos pamoka „Širdis“ A. Orlovienė,
D. Tranizienė

2010-02

6. Integruota biologijos ir tikybos pamoka R. Bumblienė,
D. Tranizienė

2010-04

7. Atvira technologijų pamoka „Aksesuarai. Lietuviška apyrankė“ V.Budrienė,
D. Tranizienė

2010-02

8. Atvira informatikos pamoka A. Galdikienė,
D. Tranizienė

2010-03

9. Atvira istorijos pamoka „Atkurtai Lietuvos Nepriklausomybei – 20“ D. Zibalienė,
D. Tranizienė

2010-03

10. Užklasinio skaitymo netradicinė pamoka integruota su lietuvių k., šokiu,
daile, technologijomis, informacinėmis technologijomis, 7 kl.

S. Daukanto
vidurinės mokyklos
mokytojai,
D. Tranizienė

2010-03

11. Atvira matematikos pamoka. Planimetrijos kurso pakartojimas vienoje
pamokoje. Mokinių projektinių darbų pristatymas

VšĮ Pranciškonų
gimnazijos
matematikos
mokytojai,
D. Tranizienė

2010-03

12. Geografijos integruota pamoka ,,Pasaulio ekologinės problemos" A. Noreikienė,
D. Zibalienė,
D. Tranizienė

2010-04



31

13. „Kūrybinės dirbtuvės“ Rajono šokio
mokytojai

2010-04

14. „Paukščiai, paukšteliai, paukštytės“ A. Maksvytienė,
A. Dvarionienė,
D. Tranizienė

2010-04

15. „Mėlynasis lapelis“ D. Katkutė,
D. Tranizienė

2010-04

16. Integruota pamoka ,,Pasaulio ekologinės problemos" A. Noreikienė,
D. Zibalienė,
D. Tranizienė

2010-04

17. Atvira chemijos pamoka „Įdomieji bandymai“ J. Japertienė,
A. Burbienė,
D. Tranizienė

2010-05

18. Atvira istorijos pamoka „Europos dienos“ Jurgio Pabrėžos
gimnazijos istorijos
mokytojai

2010-05

19. Atvira integruota vokiečių kalbos ir lietuvių kalbos pamoka „Vakaro
skaitiniai. J. V. fon Getė“

R. Petrauskienė,
D. Tranizienė

2010-05

METODINĖS DIENOS (SAVAITĖS)
1. Organinės chemijos vadovėlio pristatymas – naujų mokymo metodų

taikymas chemijos pamokoje
V. Švitrienė,
D. Tranizienė

2010-02

2. Lopšelio – darželio ,,Žilvitis“ geroji prtirtis B. Evaltienė,
D. Tranizienė

2010-03

3. „Sukurtų verslo planų reklaminių klipų pristatymas“ V. Narmontienė,
D. Tranizienė

2010-04

4. Pasiruošimas dirbti pagal atnaujinto ugdymo turinio programas 8-tose ir
10-tose klasėse

Rajono fizikos
mokytojai

2010-04

5. Ugdymo proceso oraganizvimas mišriose priešmokyklinio ugdymo
grupėse

V. Kaunienė,
D. Tranizienė

2010-04

6. Lopšelio – darželio ,,Ąžuoliukas“  geroji patirtis V. Kerinienė,
D. Tranizienė

2010-05



32

7. Vaikų darželio ,,Eglutė“ geroji patirtis V. Simaitienė,
D. Tranizienė

2010-09

PRANEŠIMAI
1. „Socialinio pedagogo projektinė veikla“ D. Puškorienė,

D. Tranizienė
2010-01

2. ,,Afrikos demografinės problemos" J. Šližienė,
D. Tranizienė

2010-03

METODINIAI SUSIRINKIMAI
1. Anglų kalbos mokytojų metodinis susirinkimas, dėl rajoninės anglų kalbos

olimpiados
R. Kašinskienė,
D. Tranizienė

2010-01

2. Tikybos mokytojų metodinis susirinkimas dėl konferencijos organizavimo R. Masiokienė,
D. Tranizienė

2010-01

3. Prancūzų kalbos mokytojų metodinis susirinkimas dėl rajoninės prancūzų
kalbos olimpiados

A. Razmienė,
D. Tranizienė

2010-01

4. Valstybinio biologijos egzamino vertinimo kriterijai ir egzamino naujovės K. Kaulius,
D. Tranizienė

2010-02

5. LIKS konferencijos aptarimas A. Slušnys,
D. Tranizienė

2010-02

6. Pasikeitimas gerąja patirtimi „Kolega – kolegai“ D. Zibalienė,
D. Tranizienė

2010-02

7. Darbas pagal atnaujintas bendrąsias programas A. Razmienė,
D. Tranizienė

2010-02

8. Atnaujinto ugdymo turinio programų įgyvendinimas J. Menčinskienė,
D. Tranizienė

2010-03

9. Metodinės veiklos iššūkiai 2009-2010 m.m. A. Kruševičiūtė,
D. Tranizienė

2010-03

10. ,,Kūrybiškumo ugdymas menuose“ D. Norvaišienė,
K. Pocevičienė,
D. Tranizienė

2010-03

11. Socialinių pedagogų metodinis susirinkimas. 2009-2010 m. m. veiklos
apžvalga. Veiklos planavimas 2010-2011 m.m.

D. Puškorienė,
D. Tranizienė

2010-06



33

1.2 Tikybos metodinio būrelio mokslo metų veiklos ataskaita R. Masiokienė,
D. Tranizienė

2010-06

13. Mokyklų metodinės tarybos susirinkimas V. Adomaitis,
D. Tranizienė

2010-09

14. Metodinių būrelių veiklos 2010-2011 m.m. planavimas D. Tranizienė 2010-09
15. Metodinių būrelių susirinkimai. Veiklos planavimas 2010-2011 m.m. D. Tranizienė 2010-10

KONFERENCIJOS
1. „Vaikų užimtumas vykdant socializacijos programas” A. Pocienė,

D. Tranizienė
2010-01

2. „Etninė kultūra – tautos palikimas – mūsų turtas” R. Jonauskas,
A. Burkauskienė,
A. Daškevičienė,
I. Raišuotienė,
D. Tranizienė

2010-02

3. ,,Artyn vaiko – tikras atradimų kelias mokykloje“ V. Vaišienė,
D. Tranizienė

2010-02

4. Konferencija skirta Žemės dienai A. Burbienė,
A. Orlovienė,
D. Tranizienė

2010-03

5. Konferencija Žemės dienai „Mes ir Žemė“ R. Bumblienė,
D. Tranizienė

2010-03

6. „Lietuvos tūkstantmetis“ V.Kuprelis,
D. Tranizienė

2010-03

7. Tikybos mokymo 20-metis
„Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evangeliją“(Mk 16,15)

Rajono tikybos
mokytojai

2010-03

8. „Artyn vaiko“ Rajono
priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

2010-03

9. Senieji kasdieniai amatai. ,,Ką mokėjo mūs senoliai“ J. Vaičikauskienė,
D. Tranizienė

2010-04

10. ,,Neužrakink sveikatos skrynios“ R. Bitautienė,
D. Tranizienė

2010-04



34

11. Respublikinė metodinė – praktinė konferencija „Aš tarp kitų. Inkliuzinio
ugdymo problemos, jų sprendimo būdai“

Respublikos spec.
pedagogai

2010-04

PARODOS
1. Autorinė Justo Valaičio karpinių paroda „Žiemos pasaka“ J. Valaitis,

D. Tranizienė
2010-01

2. Kursų „Tapymas ant šilko“ dalyvių darbų paroda D. Tranizienė 2010-02
3. Pradinių klasių mokytojų renginių scenarijų paroda D. Tranizienė 2010-02
4. Janinos Šidlauskienės mokinių nuotraukų paroda ,,Pasaulio spalvos“ J. Šidlauskienė,

D. Tranizienė
2010-03

5. Metodinių darbų parengimas ir pristatymas parodai „Mokome ir mokomės
užsienio kalbų“

V. Kvietkauskienė,
D. Tranizienė

2010-04

6. Danutės Vasiliauskienės autorinė darbų paroda „Dirbiniai iš natūralių
akmenų”

D. Vasiliauskienė,
D. Tranizienė

2010-05

7. Technologijų (bern.) mokytojų kūrybinių darbų paroda D. Tranizienė 2010-06
8. Foto nuotraukų paroda „Mokytojų atostogos“ D. Tranizienė 2010-09
9. Leidyklos „Šviesa” knygų paroda D. Tranizienė 2010-10

10. Kretingos rajono Kartenos vidurinės mokyklos mokytojų rankdarbių
paroda

D. Tranizienė 2010-11

11. Ados Bastienės autorinė rankdarbių paroda A. Bastienė,
D. Tranizienė

2010-12

PROJEKTAI
1. Menų projektas „Folkloras – neišsenkantis tautos lobynas“ Rajono šokio, menų

dalykų mokytojai
2010-01

2. „Žodžiai moko, pavyzdžiai patraukia“ G. Vaičekauskienė,
D. Tranizienė

2010-02

3. „Maistas – vaistas“ V. Jakienė,
A. Žemaitienė,
D. Tranizienė

2010-02

4. Rajoninis Frankofonijos renginys A. Razmienė,
D. Tranizienė

2010-03



35

5. „Su aušra“ M.Šaltmerienė,
J.Alšauskienė,
A. Bastienė,
D. Tranizienė

2010-03

6. ,,Padėk Žemei“ I. Raišuotienė,
D. Tranizienė

2010-03

7. Mokomės bendraudami „Ir pavasaris, ir meilė, ir laimė...“ A. Petrulienė,
D. Tranizienė

2010-04

8. „Gyvosios gamtos įtaka vaiko fizinei, emocinei ir pažintinei raidai“ E. Bacevičienė,
D. Tranizienė

2010-04

9. „Aš noriu gražios Lietuvėlės, aš noriu skaidrių ežerų“ V. Tarvydienė,
L. Vasiliauskienė,
D. Tranizienė

2010-04

10. „Projektiniai darbai užsienio kalbos mokyme“ D. ir A.Račkauskai,
D. Tranizienė

2010-05

11. Tarpmokyklinis integruotas užsienio kalbų ir muzikos projektas, paminint
Europos dieną, „Kelionė po Europą“

R.Petrauskienė,
D. Tranizienė

2010-05

12. „Judėjimas – sveikata“ VUC metodinė
grupė

2010-05

POPIETĖS
1. Dirbame žaisdami

„Делу время, потехе час”
A. Petrulienė,
D. Tranizienė

2010-02

2. „Aš moku, galiu  ir kitus mokau“ Rajono
ikimokyklinio
ugdymo pedagogai

2010-02

FESTIVALIAI
1. ,,Meilės laivas“ R. Valiukienė,

D. Tranizienė
2010-02

2. „Padainuokime angliškai 10 – 11kl“. A. Šmaižienė,
D. Tranizienė

2010-03



36

3. ,,Tartum lengvas pienės pūkas“ R. Žižys,
D. Beivydienė,
I. Kutelienė,
D. Tranizienė

2010-03

4. Vaikų teatrų festivalis „Mėlynasis lapelis“ Pradinės mokyklos-
darželio „Žibutė“
metodinė grupė

2010-03

5. ,,Dainuojanti jaunystė“ V. Budrienė,
D. Tranizienė

2010-04

6. Folkloro festivalis „Suk suk ratelį“ J. Vaičekauskienė,
D. Savčuk,
D. Tranizienė

2010-05

METODINĖS – PAŽINTINĖS EKSKURSIJOS
1. Išvyka į Baltijos knygų mugę ir „Pearson Education“ atstovybę Vilniuje R. Kašinskienė,

D. Tranizienė
2010-02

2. Išvyka į Klaipėdos universitetinės ligoninės laboratorijas K. Kaulius,
D. Tranizienė

2010-03

3. Išvyka į Palangos mokyklas. Pasiruošimas akcijai ,,Gegužė – mėnuo be
smurto prieš vaikus.“

D. Puškorienė,
D. Tranizienė

2010-04

4. Išvyka į Vilniaus Operos ir baleto teatrą D. Savčuk,
D. Tranizienė

2010-05

5. Ekskursija į Klaipėdos pajūrio regioninį parką A. Gedgaudienė,
D. Tranizienė

2010-05

6. Žalgirio mūšiui – 600 D. Zibalienė,
D. Tranizienė

2010-06

ŠVENTĖ
1. Etnografinė šventė „Senolių amatai“ O. Narmontienė,

J. Vaičikauskienė,
D. Tranizienė

2010-02



37

2. „Kaziuko mugė“ R. Bitautienė,
D. Tranizienė

2010-03

3. „Skambėk, dainele“ VPC „Pasaka“
mokytojos

2010-05

PRAKTINIS MOKYMAS
1. MOBIS informacinės  sistemos diegimas mokyklų bibliotekose

(pažengusiems)
A. Burbienė,
D. Tranizienė

2010-01

2. MOBIS informacinės  sistemos diegimas mokyklų bibliotekose
(pažengusiems)

A. Burbienė,
D. Tranizienė

2010-04

3. Idėjų mugė V. Budrienė,
D. Tranizienė

2010-06

APSKRITAS STALAS
1. „Ką aš moku geriausiai“ J. Menčinskienė,

D. Tranizienė
2010-01

2. Gerosios patirties sklaida. Socialinių pedagogų veiklos efektyvinimas D. Puškorienė,
D. Tranizienė 2010-02

3. Maisto gaminimo technologijų naujovės V. Budrienė,
D. Tranizienė 2010-04

4. Naujovių, informacijos perteikimas V. Kaunienė,
D. Tranizienė 2010-06

DISKUSIJOS
1. Klubas „Idėja“ B. Tinginienė 2010-09
2. Klubas „Civitas“ D. Tranizienė 2010-10
3. Klubas „Civitas“ D. Tranizienė 2010-11

PRITARTA PRITARTA
Kretingos rajono pedagogų švietimo Kretingos rajono savivaldybės
centro tarybos administracijos direktoriaus
2010 m. sausio 25 d. 2010 m. vasario 2 d.
protokolu Nr. 1 įsakymu Nr. A1-65



38


